27/09/2016 :: SEI / ANS ­ 0007830 ­ Despacho ::

file:///C:/Users/hellen.fernandes/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/VEIXUMKQ/Despacho_0007830.html 1/2

PROCESSO Nº: 33903.012293/2015‐48

DESPACHO Nº: 42/2016/CAD‐DF/GGAFI/DIGES/DIRAD/DIGES

Brasília, 21 de setembro de 2016.

À GGAFI,

Referência: Processo nº 33903.012293/2015‐48

Assunto:  Atendimento  às  recomendações  do  parecer  da  PROGE  n°
00162/2016/GEADM/PFANS/PGF/AGU.

Senhor Gerente,

1. O  presente  processo  refere‐se  à  prorrogação  de  contrato  celebrado  entre  a  ANS  e  a
empresa  Plansul  Planejamento  e  Consultoria  EIRELI.,  cujo  objeto  é  a  prestação  de  serviço  de  apoio
administra惟ᤨvo nas dependências da ANS em Brasília/DF.

2. Os  autos  retornaram  da  PROGE  que  exarou  o  Parecer  nº
00162/2016/GEADM/PFANS/PGF/AGU  (Doc.  SEI  0007278),  não  constando  empecilhos  à  contratação.
Todavia, contendo algumas orientações a serem atendidas.

3. No que coube à esta Coordenadoria, informo que foram tomadas as providências con惟ᤨdas
na Nota Técnica nº 5  (Doc. SEI 0007696), a fim de adequar o procedimento de prorrogação às normas
vigentes.

4. Ante o exposto, no uso das competências que me foram delegadas pela Portaria nº 8.313,
de 18 de  julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União  ‐ DOU, de 20 de  julho de 2016, Seção  II,
página 35, do Diretor‐Presidente da ANS, aprovo a presente prorrogação do contrato celebrado entre a
ANS e a empresa Plansul Planejamento e Consultoria EIRELLI por mais 12 (doze) meses, pelo período de
13/10/2016  a  13/10/2017,  e  submeto  os  autos  para  ciência  e  posterior  encaminhamento  à  Diretoria
Colegiada para autorização.

Atenciosamente

Coordenadoria de Administração Descentralizada no Distrito Federal

Coordenador Subs惟ᤨtuto

De acordo. Submeto os autos à DIRAD/DIGES para posterior encaminhamento à Diretoria
Colegiada para autorização.

Gerente Geral de Administração e Finanças Subs惟ᤨtuto

27/09/2016 :: SEI / ANS ­ 0007830 ­ Despacho ::

file:///C:/Users/hellen.fernandes/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/VEIXUMKQ/Despacho_0007830.html 2/2

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Veras de Caldas Brito, Coordenador(a) de
Administração Descentralizada no Distrito Federal (subs賛셝tuto), em 21/09/2016, às 14:37, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539/2015.

A auten惟ᤨcidade deste documento pode ser conferida no site h児后ps://sei.ans.gov.br/auten惟ᤨcidade,
informando o código verificador 0007830 e o código CRC DA6C1D56.

Referência: Processo nº 33903.012293/2015‐48 SEI nº 0007830